
\\\\\\\K\\\\U\\\\\\\\S\\\\\\P\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
SPGIGBCVY

Financováno _—
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí

Veřejná zakázka č. 058/2022

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI

I.
Smluvní strany 0

O(MSZ (2021 E\
1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: er. et Mgr. Lukášem Curylem

náměstkem hejtmana kraje

Ičo: 70890692
DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 180187-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace díla:

(dále jen „objednate|“)

2. BeePartner a.s.
se sídlem: nám. Svobodyv527, Lyžbice, 739 61 Třinec
zastoupena: Ing. Jarmílou Sagátovou, per procura
ICQ: 03589277
DIC: C203589277
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 107-8970230217/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 810621

(dále jen „zhotovite|“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identiňkačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je- Ii zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., odani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, ato kopií

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt, Černá kostka- Centrum digitalizace, vědy a
ÍnOVaCI



„\„(\š\_

2.

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 5 2odst. 1písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., ostřetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, vjehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.
Účelem smlouvyje zajištění podkladů pro rozhodování o dalším postupu přípravy stavby,
resp. projektu „Cerná kostka —Centrum digitalizace, vědy a inovaci“ (dále jen „projekt“) a
pro podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí CR.
Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován zOperačního programu
Spravedlivá transformace 2021- 2027 (dále jen „OP ST“). Zhotovitel bere na vědomí, že
předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu
spolufinancovaného Evropskou unii v rámci OP ST.

I I I .
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající
ve zpracování podkladů kžádosti o podporu předkládané do Operačního programu
Spravedlivá transformace, a to:
i) studii proveditelnosti, případně obdobný dokument dle podmínek výzvy,
ii) rozpočet projektu a komplexní analýzu nákladů a přínosů (CBA) zpracovávané

prostřednictvím příslušného portálu v rozsahu dle pravidel pro žadatele a příjemce
podpory z OP ST a v souladu s dokumentem Průvodce analýzou nákladů a přínosů
investičních projektů (Ekonomický nástroj pro hodnocení politiky soudržnosti v letech
2014-2020),

iii) ostatní povinné přílohy uvedené v—pravidlech pro žadatele a příjemce OP ST vydaných
k příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií proveditelnosti a
CBA

v rámci projektu „Černá kostka -Centrum digitalizace, vědy a inovacf' (dále jen „dílo“).
Zhotovitel je povinen zpracovat dílo v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy
a zapracovat doporučení 2hodnocení JASPERS uvedené v příloze č. 2 této smlouvy.
Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány v následující
podobě: rozpočet projektu a CBA založené na příslušných portálech, elektronickou verzí
studie proveditelnosti (formát *.pdf i *.doc), CBA a ostatní povinné přílohy (uvedené
v pravidlech vydaných k příslušné výzvě), bezprostředně související se zpracovávanou
studií proveditelnosti a CBA (formát *.pdf, případně další formát dle výstupu z aplikace
včetně editovatelných zdrojových dat a vzájemných vazeb, které jsou podkladem pro
zpracování CBA), vdohodnutém sdíleném úložišti anebo na paměťovém nosiči obsahujícím
elektronickou verzi předávaných podkladů. V tištěné podobě (kroužková vazba) pak
samostatně studii proveditelnosti, CBA a ostatní povinné přílohy uvedené ve Speciňckých
pravidlech vydaných k příslušné výzvě, bezprostředně související se zpracovávanou studií
proveditelnosti a CBA.

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a 2
inovací“



. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV
této smlouvy

IV.
Cena za dílo

. Cena za dílo činí:

bez DPH 499 000 Kč (slovy: čtyři sta devadesát devět tisíc
korun českých)

DPH ve výši 21 % 104 790 Kč

včetně DPH 603790 Kč (slovy: šest set tři tisíc sedm set
devadesát korun českých)

. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících ztéto smlouvy, tj. cenu díla včetně
dopravného, odměny za poskytnutí licence, práce, dodávky, poplatky apod. Cena za dílo
je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je budova Krajského
Úřadu Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, odbor kultury a památkové
péče.

. Zhotovitel je povinen zpracovat koncept díla (obsahující rozpracované všechny kapitoly dle
závazné osnovy podle přílohy č. 1 této smlouvy) do 40 kalendářních dnů od předání
veškeré vstupní dokumentace nutné pro přípravu studie proveditelnosti včetně CBA (např.
Deňnovaná obsahová náplň/služby v jednotlivých oblastech— digitalizace, věda, výzkum a
inovace a vzdělávání, Analýza potřeb cílových skupin, Analýza provozních nákladů, aj.)
objednatelem zhotoviteli. Předání vstupních podkladů bude smluvními stranami potvrzeno
předávacím protokolem obsahujícím zejména datum předání podkladů a označení a
podpisy předávající a přebírající osoby. Dílo bude dopracováno v souladu s podmínkami
vyhlášené výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace zaměřenou na přípravu
strategických projektů uveřejněné na htt 5: www.sfz .cz dotace-a- u ck o eracni-
Qrogram-spravedliva-transformacel, a to do 10 kalendářních dnů od jejího vyhlášení.

Dílo je provedeno, je--|i dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
. objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady ci nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

Není—li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními &2586 a následujícími občanského zákoníku.

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt,,Černá kostka- Centrum digitalizace, vědy a 3
inovaci



2. Zhotovitel je zejména povinen:

a)
b)

C)

d)

9)

h)

J")
k)

')
m)

Provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR.

Dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele.

Koordinovat prováděné práce s pověřenými zaměstnanci Moravskoslezské vědecké
knihovny v Ostravě, příspěvkové organizace, se sídlem Prokešovo náměstí 1802/9,
702 00 Ostrava, ICO: 00100579 (dále jen „Knihovna“).

Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
knápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

Provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí.
Účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla.

Zhotovitel je povinen z každého jednání týkajícího se plnění této smlouvy vyhotovit
zápis o průběhu a závěrech takového jednání, a to bezprostředně po jednání. Tento
zápis bude v případě jeho odsouhlasení podepsán zástupci objednatele i zhotovitele,
přičemž každá smluvní strana obdržíjedno vyhotovení. Každý zezápisů budeobsahovat
minimálně tyto náležitosti: pořadové číslo zápisu, datum konání jednání, místo konání
jednání, seznam přítomných či omluvených účastníků, program jednání, popis
sjednaných úkolů a závěrů jednání; popis splnění úkolů ujednaných na předchozím
jednání; číslo této smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky (tj.
058/2022). Nebude-li zápis obsahovat uvedené náležitosti, objednatel jej nepodepíše
a nepřevezme. Zhotovitel je povinen provést opravu zápisu, a to bezodkladně.

Zhotovitel je povinen smluvně zavázat své případné dodavatele tak, aby plnili veškeré
povinnosti zhotovitele uvedené v této smlouvě ve stejném rozsahu jako on sám.

Písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy,
a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla.
Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.
Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

V případě, že bude předmět smlouvy spoluňnancován dle čl. II odst. 8 této smlouvy:
. Vytvořit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, tj. Ministerstvu

životního prostředí, Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu financí, auditnímu
orgánu či pověřenému auditnímu subjektu, Evropské komisi, Evropskému
účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům
státní správy podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu,
poskytnout minimálně do konce roku 2033 veškeré doklady vážící se k realizaci
projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu
uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho
realizace aposkytnout součinnostvšemosobám oprávněným kprovádění kontroly,
umožnit vstup na pozemky dotčené projektem ajeho realizací.

. Uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka »Centrum digitalizace, vědy a 4
inovaci“



předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, po dobu deseti let od finančního ukončení projektu, zároveň
však alespoň po dobu tří let od ukončení operačního programu dle čl. 88 a násl.
Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení
nařízení (ES) č. 1260/1999, minimálně všakdo konce roku 2033, veškeré originály,
tuto smlouvu včetně jejích dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k
projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna kalendářního roku
následujícího poté, kdy byla provedena poslední platba na projekt. Finančním
ukončením projektu se rozumí den, ke kterému je uskutečněna poslední platba
spojená s realizací projektu ze strany řídícího orgánu a veškeré finanční
prostředky/dotace jsou proplaceny na účet příjemce (tj. objednatele).

. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení 5 2371 a násl. občanského zákoníku
(dále též „licence“), a to:
. v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,
. všemi způsoby užití,
- vúzemně amnožstevně neomezeném rozsahu, podobu trvánímajetkových práv kdílu.
Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla,
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy.

. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.

V I I .
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky, objednatel tyto vady speciňkuje v zápisu
o předání a převzetí.

. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla - zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do

Operačního programu Spravedlivá transformace,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) název projektu „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a inovací\,
f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
9) datum a místo sepsání zápisu,
h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné. Zápis o předání a převzetí díla bude objednateli zaslán
prostřednictvím datové schránky.

. Vlastnické právo kjednotlivým dokumentům a hmotným výstupům, které jsou předmětem
díla a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka —Centrum digitalizace, vědy a 5
inovací“



i\gx

V I I I .
Platební a fakturační podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena po provedení díla takto:

a) po převzetí díla bezvad anedodělků objednatelem bude uhrazena částka ve výši 90 %
z ceny za dílo včetně DPH,

b) zbývající část ceny za dílo bude uhrazena po splnění jedné z následujících podmínek:
. projekt bude vybrán k financování v rámci operačního programu OP ST, tj.

objednatel obdrží kladné rozhodnutí o poskytnutí dotace, nebo

. na základě rozhodnutí objednatele nebude podána žádost o podporu projektu
v rámci operačního programu OP ST, nebo

. projekt nebude vybrán kňnancování v rámci operačního programu OP ST, přičemž
důvody nepřijetí projektu k financování nebudou spočívat ani z části ve vadném
plnění zhotovitele.

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že pokud projekt nebude
vybrán kf'mancování z důvodu vadného plnění zhotovitele, nebude zbývající
částka ve výši 10 % z ceny díla včetně DPH uhrazena.

. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu ceny za dílo faktury, které
budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii zhotovitel plátcem DPH, budou
podkladem pro úhradu ceny za dílo faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musídále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 058/2022), IČO objednatele,
b) název projektu, tj. text „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a inovací, a text

„Spolufinancováno v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace“,
c) předmět smlouvy, tj. text „zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do

Operačního programu Spravedlivá transformace v rámci projektu „Cerná kostka -
Centrum digitalizace, vědy a inovací“,

cl) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

e) lhůtu splatností faktury,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
g) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů).

Přílohou faktury bude zápis o předání a převzetí díla.
. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu

objednatele.

. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede elektronicky prostřednictvím datové schránky 8x6bxsd nebo
e-mailu na adresu posta©msk.cz, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb, případně osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.
Objednatel preferuje doručení faktury elektronicky.

. Objednatel je oprávněnvadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka —Centrum digitalizace, vědy a
inovací“

6



bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) bude-Ii DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury
a znovu ji doručí objednateli. Vrátí—Ii objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po
obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

6. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle š 10% zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penálea jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.

Práva : vadného plnění

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. Výsledky tvůrčí
činnosti zhotovitele dle této smlouvy zachycené v analýze, resp. ve formě jednotlivých
dokumentů, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy, mají vady, jestliže neodpovídají
této smlouvě a požadavkům, připomínkám nebo pokynům objednatele uplatněným
v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy v průběhu plnění této smlouvy.

2. Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které má dilo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo 2vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-Ii se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí dila objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže—li zhotovitel opak.

3. Vady díla dle odst. 2tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

4. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e—mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady dila oznamovat na:
. e-mail:
. adresu: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, nebo
. do datové schránky: 4westte

Kuplatňovánívad je oprávněna kromě objednatele také Knihovna, která bude mít předmět
díla předán k hospodaření. Každé takovéto nahlášení vady se považuje za řádné uplatnění
vady objednatelem ve smyslu této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději doS dnů od jejího oznámeni
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka —Centrum digitalizace, vědy a 7
inovací'



\g\\

Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

7. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

x.
Sankce

. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
vevýši 0,2 %z cenyza dílo bez DPHdle čl. IVodst. 1této smlouvy, a to za každýzapočatý
den prodlení.

. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 5 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý případ a každý
í započatý den prodlení.

. V případě porušení povinnosti sjednané v čl. VI odst. 2 písm. i) této smlouvy, dojde-li
porušením této povinnosti kprodlení s plněním díla, je zhotovitel povinen zaplatit za každý
případ objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč.

Propřípad prodlenísezaplacením cenyzadílo sjednávají smluvnístranyúrokz prodleníve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran.
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy,
. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů, které se týkají provádění díla,
- nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,
. neuhrazení ceny za dílo objednatelem podruhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-Ii příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a 8
inovací“



i\o

10.

XI I .
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-Ii zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen
ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzájemná práva a povinnosti.
Doplňování nebozměnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.
Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží jedno a zhotovitel jedno její vyhotovení.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem objednatel.

V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách objednatele. Smlouva bude zveřejněna po
anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny naoficiálních
webových stránkách objednatele www.msk.cz.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1—Závazná osnova projektového záměru
Příloha č. 2——Doporučení 2hodnocení JASPERS

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a 9
inovacř'



11. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 45/3047
ze dne 30. 5. 2022.

V Ostravě dne: 17 435- 2021 VTřinci dne: 01416- 2022

Ing. Jarmila Sagátová

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo BGGŘWF 8.5.
na základě pověření

hejtmana kraje

nám. Svobody 527

Lvžbíge, 739 61 Třinec
l_C: 03589277

DIC: CZO3589277

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a 10
inovaci“ď:



Příloha č. 1 —Závazná osnova projektového záměru
pro strategicképrojektypředkládané vrámci Operačníhoprogramu Spravedlivá transformace

1. Základní údaje o projektu
1.1. Názevprojektu
1.2. Místo realizace
1,3. Předpokládanésouhrnnénáklady naprojekt (vpodrobnosti etapprojektu)
1.4. Projektové období ( vpodrobnosti etap projektu)

Informace o žadateli a případných partnerech projektu
2.1, Základní/nformace o žadateli (název, IČO, sídlo, typ žadatele, kontaktníosoba)
2.2. Základní informace o partnerech projektu (název, IČO, sídlo, typ žadatele, kontaktní

osoba)
2.3. Popis partnerské spolupráce (ro/e partnera, aktivity partnera, předpokládaná forma

financován/, harmonogram spolupráce)

Charakteristika projektového záměru
3.1, Základnípopisprojektového záměru
3.2. Řešená oblast, identifikace problému vč. zdůvodnění potřebnosti projektu, cílové

skupiny
3.3. Stručnýpopis výchozíhostavu, dosavadních způsobů řešení
3.4. Pop/'s navrhovaných řešení
3.5. Návaznost projektového záměru na konkrétnípriority/strategie kraje, municipal/t či

na projekty a programy v dané oblasti
3.6. Tematické zaměřeníprojektu dle čl. 8 NařízeníEvropského parlamentu a Rady (EU)

2021/1056, kterým se zň'zuje Fondpro spravedlivou transformaci
3.7. Popis aktivit projektu ve vztahu kzásadám „významně nepoškozovat (do not

significantharm)" vesmyslu článku 17NařízeníEU2020/852 ze dne 18. června 2020
ozřízenírámcepro usnadněníudržíte/ných investic.

Podrobný popis projektu, jeho etap a milníků
4.1. Popishlavních a dílčích aktivitprojektu / etap projektu

(změřeníspecifikace aktivit a vhodnostjejich výběru, vpodrobnosti etap projektu)
4.2. Pop/'sslužeb, které budou díkyprojektu poskytovány
4.3. Nezbytné legislativnízmény, včetněharmonogramupňjetía očekávané účinnosti
4.4. Stávající stupeň připravenosti projektu (vize, studie/projektový záměr, zpracování

projektové dokumentace, zahájenípracíatd)

Popis očekávaných cílů projektu, jeho výsledků a výstupů
5.1. Přínosy a dopady projektu, které se projeví v krátkodobém, střednědobém

a dlouhodobém časovém horizontu
52. Popispředpokládaných kvantitativních i kvalitativních změn vpodpořené oblast/, ke

kterým dojdeprostřednictvím realizace projektu
5.3. Popis indikátorů výstupů a výsledků ajejich výchozíplánované cílové hodnoty dle

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a 11
inovaci“



uvedených tabu/ek č. 1 a 2.1

6. Technické řešení projektu
6.1. Invest/čnířešeníprojektu (vpodrobnosti etap projektu)

6.1.1. Příprava projektu (identifikace nezbytných administrativním a technických
podkladů pro realizaci projektu / etap projektu, např. podmínky vyplývající
z ochrany přírody a krajiny (EIA), stavební/70 zákona a vyhlášky o dokumentaci
staveb apod.)

6.1.2. Stavebně-technická část projektu (podrobný popis aktivit v rámci
architektonické a stavebně-technické části předmětu projektu a jejich
zdůvodněn/, popis stavebníchprací výstupystavebně technické částiprojektu)

6.1.3. Pořízení vybaven/'a zařízení (popis pořizovaného vybaven/'a dalš/ho zařízen/,
zdůvodnění potřeby, Úče/u využití pořizovaného technického a přístrojového
vybavení v podobě funkčních celků, vazba jednotlivých zařízení na
inň'astrukturní/stavebníčástiprojektu)

6.1.4. Projektované ukončeníprojektu (vyžaduje realizace projektu zkušebníprovoz,
kolaudačnísouh/as)

5.2. Neinvestičnířešen/projektu
6.2.1. Popis zabezpečení projektu z hlediska vynakládaných neinvestičních výdajů

(např. rozsah školení mezd, na'kup služebporadců, expertů, studie apod.)
6.2.2. Zdůvodnění rozsahu a nezbytnosti zvoleného řešení pro zajištění výstupů

projektu (prokázatpřilnou vazbu na výstupprojektu)

7. Financování projektu a rozpočet projektu
7.]. Rámcový rozpočetprojektu (vpodrobnosti etap projektu)

celkove na'k/ady projektu a jejich rozčlenění na investiční a neinvestiční náklady,
navázanénajednotlivé aktivityspolu sezdůvodněním

7.2. Předpokládaná forma financování a výše (dotace, vlastní zdroje, úvěr, bankovní
záruka, jine')

7.3. Popis finančních toků, generování výnosů, vliv na regionálníekonomiku

8. Předpokládaný harmonogram realizace projektu
8.1. Předpokládaný časový plán projektu ve smyslu pňpravné fáze, realizační fáze a

provoznífa'ze s ohledem najednotlivé invest/čníakce, resp. etapy
8.2. Plánované aktivity ajejich rozpočet dle hast/něných etap včetně uvedení činnosti,

které budou vjednotlivých etapách realizovány (rozpis pracía aktivit, délka trva'ní
vměsících atd.)

8.3. Délka trvánípřípravy, realizace a ukončen/jednotlivých etapprojektu (je-li relevantn/)
8.4. Analýza rizikjednotlivých etap projektu

9. Management projektu a projektový tým
9.1. Organ/začnístruktura projektu ajeho řízen/; včetněsložen/projektového týmu

\ Každý projekt byměl zvolit všechny ukazatele, kteréjsou projeho výstupy avýsledky relevantní. V případě, že žádný z ukazatelů
není vhodný, je nutné nastavení ukazatelů konzultovat v rámci předprojektové přípravy se SFŽP ČR. Stejně tak je nutné situací
konzultovat, pokud je vhodný pouze ukazatel výstupu a není žádný vhodný ukazatel výsledku nebo naopak.

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a 12
inovacv“

%



10.Hospodárnost projektu
10.1, Způsob výběrucenkl/čovýchaktivit (průzkum trhu, výsledek veřejnézakázky, vlastní

studie apod.), včetnězdůvodněn/'

11.Zajištění udržitelnosti projektu
11.1. Popiszajištěn/'finančn/ud/žite/nostiprojektu (dotace, v/astn/zdroje, úvěr, bankovni

záruka, jiné, včetněpoměru využit/prostředků)
11,2. Plánovaná opatřen/; kterápřispěj/k věcné udržitelnosti aktivit a výstupůprojektu
11.3. Popis zajištěn/'provozu akce a jeho další využit/' (uvedte provozovatele a připadne

pronájmy, jejich účela předpokládanou cenu)

12.Riziková analýza
121. Popis hlavních rizik projektu, mírajejich závažnosti (zejména pro ob/ast stavebnia

plánovací technickou, právni; organ/začni; lidskézdroje a udržitelnostprojektu)
12.2. Plánovaná opatřen/nezbytná k eliminaci rizikprojektu

13.Tabu|ky
13.1. Tabulka č. ]: Indikátory výstupů

Indikátor ! JEdFPtlía ; Poznámka
_ _ _ ] m e r e n i \ ,_

RCO 01 —podpořené podniky (z
toho: mikropodniky, malé, podnik počet podpořených podniků
střední, velké,p99niky) A, VV , , „ i ,

počet podpořených nových podniků; za
_ „ , , nový podnik se považuje takový, který

Rggniíš podporene nove podnik neexistoval během tří let před zahájením
p projektu; za nový podnik se považuje i

„ŠPÍÚÍfo
společný výzkumný projekt musí

výzkumná zahrnovat výzkumnou organizaci a
organizace alespoň jednoho partnera; účast

' partneraxptgjektu mySLQÝLalstivní *
počet podniků, které jsou ve společném
výzkumném projektu svýzkumnou
organizací; účast podniku vprojektu
„musí,býtelstw „, _, ,
hodnota nově vytvořených digitálních
služeb, produktů nebo procesů; hodnota
je vyjádřena jako celková investice nebo
Jakotržnímgnota ' „ , „ o
počet podniků, které mohou být

podnik obslouženy nově vytvořeným

RCO 07 —výzkumné organizace
zapojené do společných
výzkumných projektů

RCO 10—podniky spolupracující, , . . . podniksvyzkumnyml organizacemi

RCO 13 —hodnota digitálních
služeb, produktů a procesů euro
vyvinutých pro podniky

RCO 15—vytvořená kapacita pro

'nkgbace „ínKUDátoremzajeden,rok
RCO 101 —malé a střední
podniky investující do dovedností investicí do dovedností je myšlena např.
pro inteligentní specializaci, podnik „podpora učňů, zvyšování kvaliflkace
průmyslovou transformaci a zaměstnanců apod.
podnikání

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a 13
inovaqm



JednotkaIndikátor „„ , ] Poznámka
l m e r e n i l _ _ _ ___

v . , „ „ * podlahová plocha budovy s veřejnou
Žšgggickěirijálšždfsťtí/y s anSl rn2 funkci, u které bylo dosaženo vyššího

_ __ „energetického standardu
RCO 22—zvýšení kapacity pro , , , . , ,
výrobu energie z obnovitelných MW „2123222droireistalovany vykon pro
zdrojů (z toho: elektřina,_teplo) __ J _

_ĚgkĚQi—degššgíkšťaaw Řrž tuny/rok _dodatečná kapacita pro recyklaci odpadu

RCO 36—zelená infrastruktura
podpořená pro jiné účely než h plocha nové nebo významně zlepšenév. , , „ , ektar ,.
prizpůsobovani se zmenam zelene infrastruktury
klimatu„ , „ , „

„obnovená plocha, která je připravená
RCO 38—plocha podpořené hektar pro další využití, jako je zelená
rekultivované půdy infrastruktura, ekonomické, kulturní,
, ,„„_, „,„„ „„ , , „ „„sggdceim,í,šl<ti\/thatd- ,
RCOF? _ podporena- , ,délka nově vybudované nebo významně
speCializovana cykIIStICka km modernizov né c klí tické infrastruktuinfrastruktura _ a y 5 _ry
RCO 61—plocha nových nebo podlahová plocha nově vybudovaných
modernizovaných zařízení pro m2 zařízení, které slouží službám
služby zaměstnanosti __z_a_n_1_ěs_t_nan9sti _ _

, „ počet účastníků, kteří prošli projektem
EECO 11_ celkovy pocet účastník zaměřeným na kvalifikaci a uplatnění naúčastníků

13.2. Tabulka č 2:1ndikát0/y výsledků

trhu práce

Indikátor “letí,-Čou? Poznámka
m e r e n i

RCR 01—pracovní místa nově vytvořená pracovní místa, u
vytvořená v podpořených FI'E/rok kterých se očekává, že budou zachována
subjektech _ _ _ngjmé “ o_kp_Qsko_nčení__projek_tu

RFR 102 _ pracovní místa ve pracovni místa ve výzkumu vytvořenávyzkumu vytvořena v FTE/rok b'h m ro'ekt
,pogaqřs,nýshwisktsgh„„ , ,,„ . e& p ] “
RCR 02—soukromé investice ve
srovnatelné výši jako podpora z , výše vlastního spoluňnancováni včetně
veřejných zdrojů (z toho: granty, * euro nezpůsobilých nákladů a DPH
Engnšdnástrgis), .
RCR03—maléastřednípodniky pom Ředn'ku' ktere,Zavada!
zavádějící inovace produktů nebo , podnik produktove nebo, procesni Inovace,procesů inovacedmuseji byt nove pro podnik,

, ,, ,„„ ,Dsmussil bytDPYEJQ,ĚF,hU_, , ,
„,

zavádějící marketingové nebo podnik musí se jqednat o zásagdní změny nikoliýorganizacni inovace , , . , ,____ _ _ __ _ _ _sezonni nebo pravidelne zmeny
RCR 05—malé a střední podniky „ . ., , , „.,
provádějící vnitropodnikové podnik egittžšpodríiaiokgCěkliJríovaclětere zavadeji
inovace __ _ _ ____________ ____ _ _ _
RCR 06—podané patentové patentová počet patentových přihlášek podaných
přihlášky přihláška _díky podpořenému p_rojektu

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a
inovacř'

14



W.„
Indikátor % JEdÍIVOU'Ía_ _ \ mereni

RCR 11—uživatelé nových a
aktualizovaných veřejných
digitálních služeb a aplikací

uživatelé/rok

RCR 12—uživatelé nových a
aktualizovaných digitálních
služeb, produktů a procesů
vyvinutých podniky

uživatelé/rok

RCR 17—nové podniky
přežívající na trhu ,
RCR 18—maléastřední podniky '
využívající služeb inkubátoru po
jeho vytvoření _ _______ _
RCR 97—podpořená učňovská
příprava v malých a středních
podnicích __
RCR 98 - pracovníci malých a
středních podniků, kteří dokončili
odbornou přípravu zaměřenou na
rozvoj dovedností pro inteligentní
specializaci, průmyslovou
transformaci a podnikání (podle
druhu dovednosti: technické,
řídicí, podnikatelské, zelené nebo
jiné dovednosti) _ __ _
RCR 26—roční spotřeba primární
energie (z toho: veřejné budovy,
podniky, ostatnD
RCR OPST—roční spotřeba
konečné energie (z toho: veřejné
budovy, podniky„qeašní),„ „„
RCR 29—odhadované emise
skleníkových plynů
RCR 31 - celkové množství
energie vyrobené z obnovitelných
zdrojů (z toho; elektřina, teplo)

podnik

podnik

FTE/rok

osoba

MWh/rok

MWh/rok

t C02 ekv./rok

MWh/rok

RCR 47—recyklovaný odpad

RCR 48—odpad použitý jako
surovina _
RCR 52—rekultivovaná půda
využívaná pro zeleň, sociální
bydlení, ekonomické nebo jiné
činnosti _____ _ __
RCR 62—počet uživatelů nové
nebo modernizované veřejné
dopravy za rok
RCR 64—počet uživatelů
specializované cyklistické
infrastruktury za rok _
RCR 65—počet uživatelů nových
nebo modernizovaných zařízení
pro služby zaměstnanostizgrok _

tuny/rok
„ i f ,

tuny/rok

hektar

uživatel/rok

uživatel/rok

uživatel/rok

_ gebo prossátyeteinéhosekt

Poznámka

nebo významně zlepšené (nové
funkcionality) digitální služby, produkty

počet uživatelů, kteří vyu nové
nebo významně zlepšené (nové
funkcionality) digitální služby, produkty
nebo procesy; ukazatel se použije,
pokud je podpora poskytnuta podniku za
_účelern vývoje jeho digitálních služeb
počet podniků, kteréjsou aktivní na trhu?
nejméjš jeden rok od_realizaceprojektu

počet ňrem za rok, které využívají služeb
inkubátoru

podpořená učňovská příprava za rok

počet zaměstnanců, kteří dokončili
odbornou přípravu

srovnání roční spotřeby primární energie
před intervencí a po intervenci

srovnání roční spotřeby konečné energie
před intervencí a po intervenci

„srovnámemisí skleníkovýchplynů před
_intervencí _a__p_ointervenci _

energie vyrobená z instalované kapacity
obnovitelných zdrojů

"recyřklovaný odpadř aky podpořené
,kapacitěprereqklaci odpadu
hmotnost odpadu, který je díky přojšu'
.vvužitýjekgaumyina '
obnovená plocha, která je využitá, jako
zelená infrastruktura, pro sociální
bydlení, ekonomické nebo jiné činnosti

roční počet uživatelů nové nebo
modernizované veřejné dopravy

:roční počet uživatelů nové nebo
_modernizované cyklistické infrastruktury

Počet registrovaných uživateĚ nového
nebo modernizovaného zařízení pro
Služ,byzwěs,tnenqsti

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a
inovací'

15



' ' l
Indikátor ? Jedaatkfi Poznámka. mereni

EECR 03—účastníci, kteří získali l v „ , „ . .
kvalifikaci v době ukončení své účastník *pocet_ uca_stmki.|, kte" d'ky prOJektu„ . lZISkall kvallfikaCI
,UŠĚSÍI„,_, „ _ ,_ _,V j ,
RCROPST—snížení konečné *
ggtřeby energie MWh/rok * _ „ „ „ _?
RCRopsr - sníženíemisíCOz tCOz/rok '

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a 16
inovací“



Příloha č. 2 - Doporučení : hodnocení JASPERS

DoporučeníJASPERS

1. Je třeba objasnit potřebu/poptávku po vybudování MSK vědecké knihovny a dílčích aktivit
projektu, přičemž chybějící infrastruktura není dostatečným důvodem pro realizaci
projektu.

2. Prokázáni, že po navrhované budově a infrastruktuře existuje poptávka, a zejména, že
rozsah investice odpovídá této poptávce.

3. Je třeba přesněji definovat role partnerů a dílčích aktivit (školící centrum, anvirocentrum,
zapojeni dalšich knihoven).

4. Rozdíl mezi náklady na výstavbu budovy (cca 92 %) a pořízení vybaveni je dle JASPERS
velmi velký vporovnání s podobnými projekty.
Školicí centrum: Vydeiinováni silové skupiny účastníků školeni, kdo bude za tyto aktivity
zodpovědný.

.“

"Miu-mimo." „„a-„.

Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a 17
inovaci“

%;“AL_—lv


